2023年 10月 26日

日本新薬株式会社

広 報 部

各 位

デジタル体験イベント「Digital縁日～ミルシルつながる～in 日本新薬」を開催

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：中井 亨、以下「当社」）は、このた

び、一般社団法人 京都経営者協会の後援、リコージャパン株式会社のご協力を得て、京都地場

企業の方を本社に招き、デジタル体験イベント「Digital縁日～ミルシルつながる～in 日本新薬」

を開催しましたので、お知らせします。

 デジタルテクノロジーの進化により、企業を取り巻く環境はこれまでにないスピードで変化し

ており、企業が持続的に成長するためには、デジタルトランスフォーメーション（以下、DX）の

推進が必要不可欠となっています。

当社は、京都地場企業がデジタル関連の各種プログラムを共に体験し、企業間の「つながり」

を形成することが各社のDX推進に向けた連携への第一歩になると考え、本イベントを開催しまし

た。

本イベントが契機となり、京都地場企業間のオープンイノベーションによる新たな価値の創出

につながっていくことを期待しています。

「Digital縁日～ミルシルつながる～」のキービジュアル        当日のセミナーの様子

NEWS RELEASE

イベント名： Digital縁日～ミルシルつながる～in 日本新薬

       主催： 日本新薬株式会社

       協力： リコージャパン株式会社

       後援： 一般社団法人 京都経営者協会

日 時： 2023年10月13日（金）第一部：13:00～15:00、第二部：15:30～17:30

       ※一部・二部ともに、プログラム内容は同じ

会 場： 日本新薬株式会社 本社

プログラム： ① 日本新薬のDXの取り組み紹介

       ② RPA事例紹介と体験

       ③ ChatGPT業務活用セミナー

④ デザイン思考プチ体験

       ⑤ リコージャパン株式会社によるVR体験

       ⑥ リコーソリューションの展示、見学

       ⑦ カズ・オオモリデジタルアート展

来 場 者： 京都地場企業各社 48社 87名

＜参加者コメント＞

 講演の聴講のみならず、個社では難しいさまざまな体験をさせてもらい、気づきのある充実

した時間でした。

 グループワークもあり、他社の方との交流も活発に行うことができ、とても有意義な時間で

した。

 目からうろこの考え方を学べました。 今後の業務や研修に生かせたらと思っております。

 DX推進に欠かせない、考え方や物の見方などについての取り組みを吸収できてよかった。

以上